
УКАЗ

ГУБЕРНАТОРА КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

О присвоении и подтверждении почетных званий 
Красноярского края «Народный самодеятельный коллектив», 

«Народная самодеятельная студия», «Образцовый 
художественный коллектив»

В соответствии со статьёй 90 Устава Красноярского края, статьями 17, 18 
Закона Красноярского края от 28.06.2007 № 2-190 «О культуре», учитывая 
протокол заседания экспертного совета по присвоению (подтверждению) 
почетных званий Красноярского края «Народный самодеятельный коллектив», 
«Народная самодеятельная студия», «Образцовый художественный коллектив» 
от 04.12.2024 № 1, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Присвоить почетные звания Красноярского края «Народный 
самодеятельный коллектив», «Народная самодеятельная студия», «Образцовый 
художественный коллектив» художественным коллективам Красноярского края 
согласно приложениям № 1, 2, 3.

2. Подтвердить почетные звания Красноярского края «Народный 
самодеятельный коллектив», «Народная самодеятельная студия», «Образцовый 
художественный коллектив» художественным коллективам Красноярского края 
согласно приложениям № 4, 5, 6.

3. Опубликовать указ на «Официальном интернет-портале правовой 
информации Красноярского края» (www.zakon.krskstate.ru).

4. Указ вступает в силу в день, следующий за днём его официального 
опубликования.

ернатор края М.М. Котюков

г. Красноярск 
10.03.2025 
№ 62-уг

http://www.zakon.krskstate.ru


Приложение № 1 
к указу Губернатора 
Красноярского края 
от 10.03.2025 № 62-уг

Художественные коллективы Красноярского края, которым 
присвоено почетное звание Красноярского края 

«Народный самодеятельный коллектив»

г. Бородино

Вокально-инструментальный ансамбль «На звездном рубеже»
муниципального бюджетного учреждения культуры городского дворца 
культуры «Угольщик».

г. Дивногорск

Вокальная студия солистов «Вдохновение» муниципального бюджетного 
учреждения культуры Городского Дворца культуры «Энергетик».

г. Енисейск

Коллектив любительского театрального искусства «Мегатрон»
Муниципального бюджетного учреждения культуры «Городской Дом 
культуры» имени А.О. Арутюняна;

клуб авторской песни «Енисейские барды» Муниципального бюджетного 
учреждения культуры «Г ородской Дом культуры» имени
А.О. Арутюняна.

г. Канск

Ансамбль русской песни «Истоки» Муниципального бюджетного 
учреждения культуры «Городской Дом культуры г. Канска».

г. Красноярск

Смешанный хор «Бельканто» краевого государственного бюджетного 
учреждения «Дом работников просвещения»;

ансамбль танца «Русь» им. А.Д. Филимонова федерального 
государственного бюджетного учреждения высшего образования 
Красноярского государственного педагогического университета 
им. В.П. Астафьева.

г. Минусинск

Хореографический ансамбль «Сибирячка» муниципального автономного 
учреждения культуры «Центр культурного развития г. Минусинск».



Боготольский район

Ансамбль русской песни «Вагинские напевы» Вагинского сельского дома 
культуры -  обособленного структурного подразделения Муниципального 
бюджетного учреждения культуры «Централизованная клубная система» 
Боготольского района.

Емельяновский район

Хор «Селяночка» Элитовского сельского Дома культуры -  филиала 
Муниципального бюджетного учреждения культуры Емельяновского района 
Красноярского края «Емельяновский районный Дом культуры».

Енисейский район

Народный театр муниципального бюджетного учреждения культуры 
«Районный Центр культуры» Енисейского района.

Идринский район

Вокальный ансамбль «Федора» Муниципального бюджетного 
учреждения культуры «Межпоселенческая клубная система» Идринского 
района.

Краснотуранский район

Народный театр «Рампа» Муниципального бюджетного учреждения 
культуры Краснотуранского районного Дома культуры;

ансамбль «Русская песня» Муниципального бюджетного учреждения 
культуры Краснотуранского районного Дома культуры.

Рыбинский район

Ансамбль народной песни «Радуга» Новокамалинского сельского Дома 
культуры -  филиала № 21 Муниципального бюджетного учреждения культуры 
«Централизованная клубная система Рыбинского района»;

театральный коллектив «Мим» Дома культуры п. Ирша -  филиала № 14 
Муниципального бюджетного учреждения культуры «Централизованная 
клубная система Рыбинского района».

Туруханский район

Туруханский народный театр «ПОЗДний диалог» муниципального 
бюджетного культурно-досугового учреждения «Туруханский районный Дом 
культуры»;

кукольный театр «Петрушка» муниципального бюджетного культурно
досугового учреждения «Туруханский районный Дом культуры»;

2



вокальный ансамбль «Берегиня» муниципального бюджетного 
культурно-досугового учреждения «Туруханский районный Дом культуры».

Эвенкийский муниципальный район

Театр юного зрителя Муниципального бюджетного учреждения культуры 
«Байкитская клубная система» Эвенкийского муниципального района 
Красноярского края.

3



Приложение № 2 
к указу Губернатора 
Красноярского края 
от 10.03.2025 № 62-уг

Художественные коллективы Красноярского края, 
которым присвоено почетное звание Красноярского края 

«Народная самодеятельная студия»

г. Бородино

Студия декоративно-прикладного творчества «Декоративная соломка» 
Муниципального бюджетного учреждения культуры «Городской Дом ремёсел».

г. Красноярск

Студия керамики «Каолин» муниципального автономного 
общеобразовательного учреждения «Средняя школа № 6 с углубленным 
изучением предметов художественно-эстетического цикла».

г. Лесосибирск

Изостудия «Перспектива» Муниципального бюджетного 
образовательного учреждения дополнительного образования
«Центр дополнительного образования города Лесосибирска».

ЗАТО г. Железногорск

Творческое объединение художников-любителей и мастеров 
декоративно-прикладного искусства «Ладья» Муниципального бюджетного 
учреждения культуры «Дворец культуры».



Приложение № 3 
к указу Губернатора 
Красноярского края 
от 10.03.2025 № 62-уг

Художественные коллективы Красноярского края, которым 
присвоено почетное звание Красноярского края 

«Образцовый художественный коллектив»

г. Ачинск

Хореографический ансамбль «Журавушка» муниципального бюджетного 
учреждения дополнительного образования «Центр творчества и развития 
«Планета талантов»;

хореографический ансамбль «Вдохновение» муниципального 
бюджетного учреждения дополнительного образования «Центр творчества 
и развития «Планета талантов».

г. Бородино

Ансамбль современного танца «Почерк» муниципального бюджетного 
учреждения культуры городского дворца культуры «Угольщик»;

студия бального танца «Фокс» муниципального бюджетного учреждения 
культуры городского дворца культуры «Угольщик».

ЗАТО г. Железногорск

Вокально-хореографический ансамбль «Сибирята» Муниципального 
бюджетного учреждения дополнительного образования «Дворец творчества 
детей и молодежи»;

театр юного зрителя «Современник» Муниципального бюджетного 
учреждения культуры «Дворец культуры».

ЗАТО г. Зеленогорск

Хореографический коллектив «Полёт» Муниципального бюджетного 
учреждения культуры «Зеленогорский городской дворец культуры»;

театр-студия «Встреча» Муниципального бюджетного образовательного 
учреждения дополнительного образования «Центр образования «Перспектива»;

вокально-эстрадный ансамбль «Выше радуги» Муниципального 
бюджетного образовательного учреждения дополнительного образования 
«Центр образования «Перспектива»;

ансамбль народно-сценического танца «Сударушка» Муниципального 
бюджетного образовательного учреждения дополнительного образования 
«Центр образования «Перспектива».



г. Канск

Ансамбль народного танца «Юность Сибири» Муниципального 
бюджетного учреждения культуры «Городской Дом культуры г. Канска»;

ансамбль народного танца «Канские зори» Муниципального бюджетного 
учреждения культуры «Городской Дом культуры г. Канска».

г. Красноярск

Студия эстрадного танца «Талисман» муниципального автономного 
общеобразовательного учреждения «Гимназия № 2»;

студия творчества «Фейерверк» муниципального автономного 
общеобразовательного учреждения «Средняя школа «Комплекс Покровский»;

студия ансамбля танца «Адастра» самозанятого Щеголева Виталия 
Игоревича;

театр современного танца «Шоколад» индивидуального предпринимателя 
Ячменевой Юлии Валерьевны;

оркестр саксофонов «Джаз-оркестр Юлии Барановой» муниципального 
бюджетного учреждения дополнительного образования «Детская музыкальная 
школа № 2»;

ансамбль народной песни «Рябинушка» муниципального бюджетного 
учреждения дополнительного образования «Детская музыкальная школа № 10»;

театр современного искусства «Этти Дети» краевого государственного 
бюджетного образовательного учреждения дополнительного образования 
«Красноярский краевой Дворец пионеров».

г. Лесосибирск

Вокальная студия «Орфей» Муниципального бюджетного учреждения 
культуры «Централизованная клубная система города Лесосибирска».

г. Минусинск

Детский фольклорный ансамбль «Сибиринка» муниципального 
образовательного бюджетного учреждения дополнительного образования дома 
детского творчества.

г. Назарово

Оркестр духовых и ударных инструментов «Калейдоскоп» 
Муниципального бюджетного учреждения дополнительного образования 
«Детская школа искусств» г. Назарово Красноярского края.

г. Сосновоборск

Театр-студия «Кулиска» муниципального автономного учреждения 
дополнительного образования «Дом детского творчества» города Сосновоборска.



г. Шарыпово

Вокальная студия «Классная компания» Муниципального автономного 
учреждения «Центр культурного развития г. Шарыпово»;

ансамбль современного эстрадного танца «Моделс» Муниципального 
автономного учреждения «Центр культурного развития г. Шарыпово»;

хореографический ансамбль «Глория» муниципального 
бюджетного образовательного учреждения дополнительного образования 
«Детско-юношеский центр» г. Шарыпово.

г. Норильск

Театральная студия «Синяя птица» муниципального автономного 
образовательного учреждения дополнительного образования детей «Дворец 
творчества детей и молодежи».

Болыпемуртинский район

Танцевальный коллектив «Калейдоскоп» Муниципального бюджетного 
учреждения культуры «Централизованная клубная система Болынемуртинского 
района».

Иланский район

Студия танца «Сияние» муниципального бюджетного учреждения 
культуры «Дворец культуры железнодорожников» Иланского района 
Красноярского края»;

студия танца «Дети Солнца» муниципального бюджетного учреждения 
культуры «Дом культуры «Орион» Иланского района Красноярского края».

Краснотуранский район

Танцевальный ансамбль «Жемчужина» Муниципального бюджетного 
учреждения культуры Краснотуранского районного Дома культуры.

Нижнеингашский район

Хореографический коллектив «Забавушка» Муниципального бюджетного 
учреждения культуры «Межпоселенческое клубное объединение 
Нижнеингашского района».

Туруханский район

Вокальный ансамбль «Радость» муниципального бюджетного культурно
досугового учреждения «Туруханский районный Дом культуры».



4

Ужурский район

Театральный коллектив «Калейдоскоп» Муниципального бюджетного 
учреждения дополнительного образования «Ужурская детская школа 
искусств».

Эвенкийский муниципальный район

Ансамбль песни и танца «Хотугу сулус» Сельского Дома культуры 
п. Ессей -  филиала Муниципального бюджетного учреждения культуры 
«Эвенкийский районный культурно-досуговый центр» Эвенкийского 
муниципального района Красноярского края.



Приложение № 4 
к указу Губернатора 
Красноярского края 
от 10.03.2025 № 62-уг

Художественные коллективы Красноярского края, 
подтвердившие почетное звание Красноярского края 

«Народный самодеятельный коллектив»

г. Бородино

Ансамбль народной музыки «КраснА Русь» муниципального бюджетного 
учреждения культуры городского дворца культуры «Угольщик».

г. Дивногорск

Вокальный ансамбль «Здравица» муниципального бюджетного 
учреждения культуры Городского Дворца культуры «Энергетик»;

театр творческого поиска и эксперимента «Мейерхольд» муниципального 
бюджетного учреждения культуры Городского Дворца культуры «Энергетик».

ЗАТО г. Железногорск

Ансамбль авторской песни «Зеленая лампа» Муниципального 
бюджетного учреждения культуры «Дворец культуры».

г. Красноярск

Музейно-театральная студия «Сибирячок» Краевого государственного 
автономного учреждения культуры «Красноярский краевой краеведческий 
музей»;

молодежный народный театр «Шлагбаум» федерального 
государственного автономного образовательного учреждения высшего
образования «Сибирский федеральный университет»;

вокально-инструментальная студия «Фиеста» федерального 
государственного автономного образовательного учреждения высшего
образования «Сибирский федеральный университет»;

хор «Зорюшка» муниципального автономного учреждения 
«Красноярский городской Дворец культуры»;

вокальный ансамбль «Светочъ» муниципального автономного
учреждения «Красноярский городской Дворец культуры».

г. Лесосибирск

Ансамбль духовых инструментов «Брасс-бэнд Лесосибирский»
Муниципального бюджетного учреждения культуры «Централизованная 
клубная система города Лесосибирска»;



хор «Новоенисейские зори» Муниципального бюджетного учреждения 
культуры «Централизованная клубная система города Лесосибирска».

г. Норильск

Ансамбль спортивного бального танца «Болеро» муниципального 
бюджетного учреждения культуры «Городской центр культуры»;

вокальная студия «Voices» муниципального бюджетного учреждения 
культуры «Городской центр культуры»;

ансамбль современного эстрадного танца «Фристайл» муниципального 
бюджетного учреждения культуры «Городской центр культуры»;

ансамбль казачьей песни «Г орлица» муниципального бюджетного 
учреждения дополнительного образования «Кайерканская детская школа 
искусств»;

хореографический ансамбль «Экспромт» муниципального бюджетного 
учреждения культуры «Культурно-досуговый центр «Юбилейный»;

ансамбль народного танца «Оганер» муниципального бюджетного 
учреждения дополнительного образования «Оганерская детская школа 
искусств».

г. Сосновоборск

Ансамбль народных инструментов «Сувенир» Муниципального 
автономного учреждения дополнительного образования «Детская школа 
искусств» г. Сосновоборск.

г. ШарЫпово

Хореографический ансамбль «Сударушка» Дома культуры 
п. Дубинино- филиала Муниципального автономного учреждения «Центр 
культурного развития г. Шарыпово».

Абанский район

Театр «Сибиряк» Абанского районного Дома культуры -  филиала 
Муниципального бюджетного учреждения культуры «Абанская 
межпоселенческая клубная система».

Ачинский район

Театр кукол «Ключик» Ключинского культурно-досугового центра имени 
Заслуженного работника культуры Российской Федерации Сергея 
Григорьевича Квакухина -  обособленного структурного подразделения 
Муниципального бюджетного учреждения культуры «Централизованная 
клубная система Ачинского района»;



вокальный ансамбль «Радуга» Малиновского культурно-досугового 
центра -  обособленного структурного подразделения Муниципального 
бюджетного учреждения культуры «Централизованная клубная система 
Ачинского района»;

танцевальный коллектив «Фантазия» Малиновского культурно
досугового центра -  обособленного структурного подразделения 
Муниципального бюджетного учреждения культуры «Централизованная 
клубная система Ачинского района».

Бирилюсский район

Хор «Россияне» Муниципального бюджетного учреждения культуры 
«Районный Дом культуры» Бирилюсского района;

театр кукол «Зазеркалье» Муниципального бюджетного учреждения 
культуры «Районный Дом культуры» Бирилюсского района.

Боготольский район

Ансамбль русской песни «Зори Причулымья» Краснозаводского 
сельского дома культуры -  обособленного структурного подразделения 
Муниципального бюджетного учреждения культуры «Централизованная 
клубная система» Боготольского района.

Богучанский район

Ансамбль «Русская песня» Муниципального бюджетного учреждения 
культуры «Богучанский межпоселенческий районный Дом культуры «Янтарь»;

фольклорный ансамбль «Ангарские напевы» Муниципального 
бюджетного учреждения культуры «Богучанский межпоселенческий районный 
Дом культуры «Янтарь».

Емельяновский район

Народный хор «Иван да Марья» Муниципального бюджетного 
учреждения культуры «Еловский Дом Культуры»;

ансамбль песни и танца «Качинские зори» Муниципального бюджетного 
учреждения культуры Емельяновского района Красноярского края 
«Емельяновский районный Дом культуры»;

хор «Сибирские самоцветы» Муниципального бюджетного учреждения 
культуры Емельяновского района Красноярского края «Емельяновский 
районный Дом культуры»;

ансамбль народной песни «Жар-птица» Муниципального бюджетного 
учреждения культуры Емельяновского района Красноярского края 
«Емельяновский районный Дом культуры»;



4

вокальная группа «Мелодия» Шуваевского сельского Дома культуры -  
филиала Муниципального бюджетного учреждения культуры Емельяновского 
района Красноярского края «Емельяновский районный Дом культуры»;

ансамбль русской песни «Деревенька» Дрокинского сельского Дома 
культуры -  филиала Муниципального бюджетного учреждения культуры 
Емельяновского района Красноярского края «Емельяновский районный Дом 
культуры»;

ансамбль русской песни «Солонешня» сельского Дома культуры 
п. Солонцы -  сектора Дрокинского сельского Дома культуры -  филиала 
Муниципального бюджетного учреждения культуры Емельяновского района 
Красноярского края «Емельяновский районный Дом культуры»;

хореографический ансамбль «Потешки» Муниципального бюджетного 
учреждения культуры Емельяновского района Красноярского края 
«Емельяновский районный Дом культуры».

Енисейский район

Театр кукол «Лешуня» муниципального бюджетного учреждения 
культуры «Районный Центр культуры» Енисейского района.

Идринский район

Ансамбль русской песни «Сударушка» Муниципального бюджетного 
учреждения культуры «Межпоселенческая клубная система» Идринского 
района.

Козульский район

Вокальная группа «Август» муниципального бюджетного учреждения 
культуры «Централизованная клубная система Козульского района».

Минусинский район

Вокальный ансамбль «Мэйдж» сельского Дома культуры 
с. Селиваниха -  обособленного структурного подразделения Муниципального 
бюджетного учреждения культуры «Межпоселенческая централизованная 
клубная система «Факел» Минусинского района;

вокальный ансамбль «Россияночка» сельского Дома культуры 
с. Городок -  обособленного структурного подразделения Муниципального 
бюджетного учреждения культуры «Межпоселенческая централизованная 
клубная система «Факел» Минусинского района.

Назаровский район

Оркестр народных инструментов «Лад» Преображенского сельского 
Дома культуры -  филиала № 1 Муниципального бюджетного учреждения 
культуры «Назаровский районный Дом культуры».



Партизанский район

Хор ветеранов «Россиянка» Партизанского межпоселенческого Дома 
культуры -  филиала № 1 муниципального бюджетного учреждения культуры 
«Партизанская централизованная клубная система»;

вокальный ансамбль «Белореченька» Богуславского сельского Дома 
культуры -  филиала № 2 муниципального бюджетного учреждения культуры 
«Партизанская централизованная клубная система»;

вокальный ансамбль «Млада» Запасноимбежского сельского Дома 
культуры -  филиала № 11 муниципального бюджетного учреждения культуры 
«Партизанская централизованная клубная система».

Саянский район

Народный театр «Маска» межпоселенческого Дома культуры 
муниципального бюджетного учреждения культуры «Централизованная 
межпоселенческая клубная система Саянского района»;

вокальное трио «Г орлица» межпоселенческого Дома культуры 
муниципального бюджетного учреждения культуры «Централизованная 
межпоселенческая клубная система Саянского района»;

ансамбль русских народных инструментов «Былина» муниципального 
бюджетного учреждения культуры «Унерская централизованная клубная 
система».

Таймырский Долгано-Ненецкий муниципальный район

Таймырский народный ансамбль песни и танца народов Севера «Хэйро» 
Муниципального бюджетного учреждения культуры «Г ородской Дом 
культуры»;

камерный театр Муниципального бюджетного учреждения культуры 
«Городской Дом культуры».

Уярский район

Ансамбль народной песни «Росинка» Уярского Дома культуры -  
обособленного структурного подразделения Муниципального бюджетного 
учреждения культуры «Межпоселенческая клубная система» Уярского района.

Эвенкийский муниципальный район

Ансамбль Эвенкийской песни «Тогокон» Муниципального бюджетного 
учреждения культуры «Байкитская клубная система» Эвенкийского 
муниципального района Красноярского края.

5



Приложение № 5 
к указу Губернатора 
Красноярского края 
от 10.03.2025 № 62-уг

Художественные коллективы Красноярского края, 
подтвердившие почетное звание Красноярского края 

«Народная самодеятельная студия»

г. Красноярск

Студия мастеров декоративно-прикладного искусства «ТеРеМ» 
муниципального автономного учреждения «Красноярский городской Дворец 
культуры».

г. Лесосибирск

Объединение художников-любителей и мастеров декоративно-прикладного 
искусства «Енисей» Муниципального бюджетного учреждения культуры 
«Лесосибирский краеведческий музей».

г. Норильск

Творческое объединение самодеятельных художников и мастеров 
декоративно-прикладного искусства «Вернисаж» муниципального бюджетного 
учреждения культуры «Городской центр культуры».

Абанский район

Кино-фото-видео студия «Кадр» Муниципального бюджетного 
учреждения культуры «Абанская межпоселенческая клубная система».

Богучанский район

Театр мод «Цветные сны» Сельского Дома культуры «Юность» 
с. Чунояр -  структурного подразделения Муниципального бюджетного 
учреждения культуры «Богучанский межпоселенческий районный Дом 
культуры «Янтарь».

Казачинский район

Студия мастеров декоративно-прикладного творчества «Казачий луг» 
филиала «Центр народных художественных ремесел «Легенды Енисея» 
Казачинского района Муниципального бюджетного учреждения культуры 
«Централизованная клубная система» Казачинского района.



2

Рыбинский район

Студия народных ремесел «Берегиня» Городского Дома культуры города 
Заозерного -  филиала № 36 Муниципального бюджетного учреждения 
культуры «Централизованная клубная система Рыбинского района».



Приложение № 6 
к указу Губернатора 
Красноярского края 
от 10.03.2025 № 62-уг

Художественные коллективы Красноярского края, 
подтвердившие почетное звание Красноярского края 

«Образцовый художественный коллектив»

г. Боготол

Театр кукол «Теремок» Муниципального бюджетного учреждения 
культуры «Боготольский городской Дворец культуры имени 
В.И. Трегубовича»;

хореографический ансамбль «Стелла» Муниципального бюджетного 
учреждения культуры «Боготольский городской Дворец культуры имени 
В.И. Трегубовича»;

хореографический ансамбль «Звездочки» Муниципального бюджетного 
учреждения культуры «Боготольский городской Дворец культуры имени
В.И. Трегубовича»;

хореографический ансамбль «Антре» Муниципального бюджетного 
учреждения дополнительного образования «Детская школа искусств» города 
Боготола.

г. Бородино

Детский фольклорный ансамбль «Иван да Марья» муниципального 
бюджетного учреждения культуры городского дворца культуры «Угольщик»;

хореографический ансамбль «Непоседы» муниципального бюджетного 
учреждения культуры городского дворца культуры «Угольщик»;

акробатическо-цирковая студия «Балаганчик» муниципального
бюджетного учреждения культуры городского дворца культуры «Угольщик».

г. Дивногорск

Школа танцев «Контакт» муниципального бюджетного учреждения 
культуры Городского Дворца культуры «Энергетик».

ЗАТО г. Железногорск

Вокально-эстрадная студия «Берег детства» Муниципального
бюджетного учреждения дополнительного образования «Дворец творчества 
детей и молодежи».



г. Красноярск

Ансамбль народной песни «Радуница» муниципального бюджетного 
образовательного учреждения дополнительного образования «Центр детского 
творчества № 4»;

студия эстрадного танца «Оле-Лукойе» муниципального бюджетного 
образовательного учреждения дополнительного образования «Центр детского 
творчества № 4»;

танцевальная студия «Краски детства» самозанятого Сластных Анастасии 
Валерьевны;

хореографический коллектив «Эдельвейс» муниципального автономного 
общеобразовательного учреждения «Средняя школа № 6 с углубленным 
изучением предметов художественно-эстетического цикла»;

эстрадно-цирковая студия «Веселая арена» муниципального автономного 
учреждения «Красноярский городской Дворец культуры»;

фольклорный ансамбль «Родничок» муниципального автономного 
учреждения «Красноярский городской Дворец культуры».

г. Норильск

Хореографический ансамбль «Надежда» муниципального бюджетного 
учреждения дополнительного образования «Дом детского творчества»;

ансамбль современного эстрадного танца «Шкода» муниципального 
бюджетного учреждения культуры «Городской центр культуры»;

ансамбль спортивного бального танца «Норильские звёздочки» 
муниципального бюджетного учреждения культуры «Городской центр 
культуры».

г. Сосновоборск

Хореографический коллектив. «Порыв» муниципального автономного 
учреждения дополнительного образования «Дом детского творчества» города 
Сосновоборска;

ансамбль «Элегия в Незабудках» Муниципального автономного 
учреждения дополнительного образования «Детская школа искусств» 
г. Сосновоборск.

Ачинский район

Танцевальный ансамбль «Арабеск» Малиновского культурно-досугового 
центра -  обособленного структурного подразделения Муниципального 
бюджетного учреждения культуры «Централизованная клубная система 
Ачинского района»;

2



танцевальный коллектив «Утренняя звезда» Ключинского культурно
досугового центра имени Заслуженного работника культуры Российской 
Федерации Сергея Григорьевича Квакухина -  обособленного структурного 
подразделения Муниципального бюджетного учреждения культуры 
«Централизованная клубная система Ачинского района».

Боготольский район

Театр кукол «Малышок» Сельского дома культуры с. Боготол -  
обособленного структурного подразделения Муниципального бюджетного 
учреждения культуры «Централизованная клубная система» Боготольского 
района;

народный театр «Радуга» Сельского дома культуры с. Боготол -  
обособленного структурного подразделения Муниципального бюджетного 
учреждения культуры «Централизованная клубная система» Боготольского 
района.

Богучанский район

Хореографический ансамбль «Ангарята» Муниципального бюджетного 
учреждения культуры «Богучанский межпоселенческий районный Дом
культуры «Янтарь»;

хореографический ансамбль «Радуга» Муниципального бюджетного 
учреждения культуры «Богучанский межпоселенческий районный Дом
культуры «Янтарь»;

театральная студия «Веселая семейка» Муниципального бюджетного 
учреждения культуры «Богучанский межпоселенческий районный Дом
культуры «Янтарь»;

хореографический ансамбль «Шарм» Сельского Дома культуры 
п. Ангарский -  структурного подразделения Муниципального бюджетного 
учреждения культуры «Богучанский межпоселенческий районный Дом
культуры «Янтарь»;

хореографический ансамбль «Солнышко» Сельского Дома культуры 
с. Богучаны -  структурного подразделения Муниципального бюджетного 
учреждения культуры «Богучанский межпоселенческий районный Дом
культуры «Янтарь»;

детский хореографический ансамбль «Чародейка» Сельского Дома 
культуры «Юность» с. Чунояр -  структурного подразделения Муниципального 
бюджетного учреждения культуры «Богучанский межпоселенческий районный 
Дом культуры «Янтарь».

Емельяновский район

Эстрадная вокальная студия «Реванш» Муниципального бюджетного 
учреждения культуры Емельяновского района Красноярского края 
«Емельяновский районный Дом культуры».



Иланский район

Ансамбль русской песни «Берегиня» муниципального бюджетного 
учреждения культуры «Дом культуры «Орион» Иланского района 
Красноярского края».

Казачинский район

Театр песни «Эдельвейс» головного филиала «Районный Дом культуры» 
Казачинского района Муниципального бюджетного учреждения культуры 
«Централизованная клубная система» Казачинского района.

Саянский район

Фольклорный ансамбль «Саяночка» муниципального бюджетного 
учреждения дополнительного образования «Агинская детская школа искусств».

Таймырский Долгано-Ненецкий муниципальный район

Детский хореографический ансамбль «Таймыр» Муниципального 
бюджетного учреждения дополнительного образования «Детская школа 
искусств им. Б.Н. Молчанова».

Туруханский район

Фольклорная студия «Верескъ» муниципального бюджетного культурно
досугового учреждения «Туруханский районный Дом культуры».

Уярский район

Театральный коллектив «Алые паруса» Уярского Дома культуры -  
обособленного структурного подразделения Муниципального бюджетного 
учреждения культуры «Межпоселенческая клубная система» Уярского района.

Шушенский район

Театральная студия «Юность» филиала № 1 «Ильичевский Дом 
культуры» Муниципального бюджетного учреждения «Районный центр 
культуры».

4


